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تحلیلسرمقاله

آینده را دریابید سفر به سبزوار!

ورزشسیاست

24

لغو جام جهانی نوجوانان و جوانان و 
تبعات آن برای فوتبال ایران

سخنگوی کمیسیون اصل90 درباره مسافرت 
یک روزه نمایندگان توضیحاتی داد

با لغو جام جهانی نوجوانان و جوانان از 
سوی فیفا، آینده تیم های ملی نوجوانان 
و جوانان ایران که در حــال حاضر به 
منظور افزایــش آمادگــی در اردوی 
تاجیکستان حضور دارند، در هاله ای از 
ابهام است. شیوع ویروس کرونا و ادامه 

مقابله با این ویروس...

  سخنگوی کمیسیون اصل90 مجلس 
از ســفر یک روزه جمعی از نمایندگان 
مجلس به شهر سبزوار خبر داد و جزئیات 
این سفر را تشریح کرد. »علی خضریان« 
در گفت وگو با ایســنا درخصوص سفر 
یک روزه جمعی از نمایندگان به سبزوار 

گفت: در ادامه نظارت...

بوی خوش واکسن 
وعده ها خبر از خرید واکسن کرونا می دهد
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دردسرهای ناتمام ملت 
افغانستان در مذاکرات آشتی

صلح؛ مسیری سبز که 
سیاه است!

شهرام جعفری / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net

وضع مردم خارومیانه  اصلا خوب 
نیست. وضع بعضی ها بد و برخی 
دیگر بدتر است. یکی از این بدترها 
افغانستان اســت؛ جایی که دولت 
فاقد کارآمدی کافی است و طالبان 
تنها بــا پذیرفتن قانون اساســی 
می توانــد به زندگی سیاســی در 
افغانستان برگردد. درواقع اکنون 
که الاکلنــگ »مذاکرات صلح« با 
طالبان در زیر قرار دارد آیا می توان 
امیدوار بود کــه »ترامپ« پیش از 
حرکت مجدد آن به سوی بالا، در 
6ژانویه۲0۲۱ در سیاســت خود 
درقبال افغانستان تجدیدنظر کند؟ 
مذاکرات با طالبان در چهارچوب 
برنامه گســترده تر ترامــپ برای 
خــروج نیروهــای آمریکایــی از 
افغانستان طرح شده اما به گمان 
بسیاری از ناظران، ترک افغانستان 
درحال حاضر می تواند دستاوردهای 
دو دهه گذشــته در آن کشور را به 
خطر افکند. به عبارت دیگر ترامپ 
برای اثبــات اینکه بــه وعده های 
انتخاباتی اش در۲0۱6 وفادار است 
می تواند تهدید درازمدتی را برای 
ثبات آسیای باختری و میانه رقم 
بزند. نخستین مطلبی که در این 
زمینه قابل ِ توجه بوده این اســت 
که مذاکرات اخیــر را به هیچ وجه 
نمی توان بــا واژه »صلح« توصیف 
کرد. آنچه طالبان می خواهند تغییر 
موازنه قوا در افغانســتان است به 
شکلی که به آنان امکان داده شود تا 
بار دیگر به سوی قدرت بتازند. این 
مذاکرات با چند مانع بزرگ برخورد 
کرده است. نخســتین مانع جنبه 
مرامی و مسلکی دارد. افغانستان 
امروز علی رغم صفت اســلامی که 
به دنبال جمهوری گذاشــته اند، 
می کوشد تا یک جامعه درازمدت، 
متکی بر ارزش هــای بین المللی 
معاصر ایجاد کند. طالبان از سوی 
دیگر دنیای امروز را دشمن اسلام 
موردنظر خود می دانند و همچنان 
در اندیشــه قــرار دادن »امارت« 
اســلامی به جــای »جمهوری« 

هستند.
بدین ســان طالبان حاضر نیستند 
قانون اساســی کنونی افغانستان 
را بپذیرند؛ اقدامــی که به معنای 
تسلیم مرامی بی قیدوشرط خواهد 
بود. در واپسین دوره های مذاکرات، 
مشاوران آمریکایی پیشنهاد کردند 
که طالبان با امضای یک سند اصول 
اولیه قانون اساســی را بپذیرد؛ اما 
پذیرفتن چنین سندی به معنای 
ارائه یک قانون اساســی دوم برای 
افغانســتان خواهــد بــود؛کاری 
که می تواند ســرآغاز مشــکلات 

پیچیده تری باشد.

تراکم نهادهای فرهنگی یعنی 
تعارض فعالیت های فرهنگی

اشتباه تاریخی که در 
حال تکرار است!

در اهمیــت کار فرهنگی هیچ جای 
شک و شــبهه ای وجود ندارد؛ زیرا 
فرهنگ مربــوط به رشــد باورها و 
ارزش هاست و رشد باورهای مثبت 
ســبب تولید رفتارها و احساســات 
مثبت خواهد شــد. بر اساس جمله 
معــروف، »تو بگــو چگونــه فکر 
می کنی تا آنــگاه به تــو بگویم: تو 
کیستی؟« فرهنگ به دنبال ساختن 
انسان هاســت. هر چه فرهنگ یک 
کشــور از اتقان و اصالت بیشــتری 
برخوردار باشــد، رفتارهــای مردم 
آن سرزمین نیز پرمعناتر و اصیل تر 
خواهد بود. نیم نگاهــی به تعریف 
فرهنگ این مسئله را برای ما روشن 
می ســازد: »فرهنگ یعنــی اتخاذ 
کیفیت های شایسته و بایسته برای 
جهت دادن به فعالیت های مادی و 
معنوی انسان ها که مستند به طرز 
تعقل ســلیم و احساســات آنان در 
مسیر تکاملی باشــد.« به عبارتی، 
فرهنگ یعنی جهــت دادن صحیح 
انسان ها در مسیر صحیح خلقت نه 

طبیعت صرف مادی.
با توجه به این معنــا، صرف قدمت 
فرهنگی یک کشور مهم نیست بلکه 
داشــتن عمق فرهنگی مهم است. 
گاهی فرهنگی از چند هزار ســال 
قبل موجود است ولی بر اساس تعقل 
سلیم و احساســات تصعید شده در 
حیات معقول تکاملی نیســت، این 
فرهنگ شایسته و بایســته انسان 
نیســت ولی گاهی فرهنگی مربوط 
به نیم قرن قبل باشــد ولی آنچنان 
دارای ارزش است که به رشد تکاملی 
انســان در دو جهــت مــاده و معنا 
کمک می کند، ایــن فرهنگ دارای 
عمق و اصالت انسانی است و ارزش 
ســرمایه گذاری و تبلیغ و ترویج آن 

را دارد.
بنابراین، صرف انجــام کار فرهنگی 
مهــم نیســت، عمــق داشــتن و 
تأثیرگذاری فرهنگی مهم اســت. 
کارهای فرهنگی زیادی در کشــور 
انجام می شــود ولی به چه میزان در 
رشــد باورها و رفتارهای اجتماعی 
و خانوادگی صحیــح تأثیر مثبت و 
سازنده گذاشته است. به همین دلیل 
مرحوم امام فرمودند: »اگر فرهنگ 
درست بشــود، یک مملکت اصلاح 
می شود.« به عنوان مثال اگر فرهنگی 
ملازم با اســراف و گناه باشــد، این 
فرهنگ شایسته ترویج و حفظ نیست 
و باید از صحنه جامعه و زندگی مردم 
پاک شــود تا اصلاح در جامعه وارد 
شــود.اگر یک کار فرهنگی صورت 
پذیرد ولی با اتمــام فعالیت، تغییر 
نگرش و بینش صورت نگرفته باشد، 

این کار محکوم به شکست است.

مراسم معارفه سرپرست جدید موسسه تنظیم و نشر آثار 

امام خمینی )ره(
مراسم معارفه سرپرست جدید موسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی )س( با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید 
حسن خمینی، اعضای بیت امام، مسئولان موسسه و جمعی از 
شخصیت های سیاسی و فرهنگی در حسینیه جماران برگزار شد. در 
این مراسم طی حکمی از سوی سید حسن خمینی، حجت الاسلام 
و المسلمین علی کمساری به عنوان سرپرست جدید موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی منصوب شد. در این مراسم همچنین 
از زحمات حجت الاسلام و المسلمین محمدعلی انصاری در سمت 
سرپرستی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در سال های 
گذشته تقدیر شد. همچنین دکتر حمید انصاری قائم مقام سابق 
موسسه نیز طی حکمی از طرف سید حسن خمینی به عنوان مشاور 
عالی وی منصوب شد.
خدابخش مالمیر / پایگاه خبری جماران
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بابانوئل های حیران و کاج های تنها   
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پیگیری بودجه1400 -14نقد فیلم »سراسر شب«

آلفاویل کوچولو
»سراسر شب« فیلمی متقلب و اشتباه است. »فرزادمؤتمن« کارگردان خوبی است اما قصه بدی انتخاب کرده. اگرچه تضاد به وجود 
آمده میان مریم و مهتا، با بازی النازشاکردوست، در ایجاد بینامتنیت موفق بوده اما اشکال اصلی فیلم نامه در متن است. ارجاعات 
به خود و تکرار آن ها از زوایا و کاراکترهای مختلف نتوانسته مفهوم و مسئله ایجاد کند. علاقه فیلم نامه نویس به اثر همواره بدیع ژان 

لوک گدار »آلفاویل« تماماً قابل لمس است ...

تورم و کسری بودجه و اقتصاد ورشکسته
کارشناسان متفق القول می گویند که بودجه۱400 اگر به همین منوال باشد باعث تورم و کسری بودجه می شود و این 
موضوع تنها به ضرر مردم است و اقتصاد ورشکسته ای را به دنبال دارد. »اصغرمطلبی« کارشناس اقتصاد با اعلام اینکه 
اشکال جدی بودجه۱400 ارقامی است که به نفت و درآمدهای نفتی متکی است تصریح کرد: بسیاری از کارشناسان با 

این ارقام مشکل دارند به این خاطر که به نظر می رسد تحقق آن ...
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محسن دهقانی
استاد حوزه و دانشگاه و مبلغ 

تخصصی دفتر تبلیغات اسلامی

کریسمس ترسناک 2020 ؛ بازارهای کرونا زده؛ بی رونق و ترسیده از مشتری  

سیاست

پیشنهادهای »نسل فردا« برای روزهای کرونایی

  برای مشتاقان »وایکینگ ها« و کسانی که 
جنگجوی مرموز سرزمین های سردشمالی را 
»رگنار قشنگ« می نامند خبر خوشِ این روزها 
فصل ششم سریال »وایکینگ ها«ست. پس اگر 
ندیده اید تا دیرنشده در VOD های وطنی اقدام 
به خرید ، دانلود و تماشا کنید.

تو دهنی مشاور رئیس جمهوری 
و وزیر خارجه ایران به ترامپ
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